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Özet

EXO 0748-676'nın farklı yörünge evrelerinde yapılan X-ışın 
tayfsal analizleri, sistemin dinamik doğasını anlamak ve 
içerdiği astrofiziksel süreçleri ortaya çıkarmak adına önemli 
bilgiler sağlamaktadır. Bu analizler, özellikle nötron yıldızından 
gelen yoğun X-ışınlarındaki spektral değişiklikleri inceleyerek 
gerçekleştiril ir. Yüksek çözünürlükteki spektral analizler, kütle 
transferi, manyetik etkileşimler, ve madde transferi gibi 
olayların belirlenmesine yardımcı olur. Yörünge evreleri 
arasındaki spektral değişiklikler, sistemdeki fiziksel 
değişiklikleri ve evrimsel süreçleri anlamak için kullanılır. Bu 
analizler, astronomlar için X-ışını ikililerinin evrimini anlamak 
ve benzer sistemlerdeki astrofiziksel olayları daha iyi kavramak 
için önemli bir kaynak teşkil  eder. Bu posterde, referans 
kaynaklarından elde ettiğimiz grafikleri inceleyeceğiz.

Giriş

EXO 0748-676, patlaması 2008'in sonlarında sona ermeden önce 24 
yıldan fazla bir süredir aktif olarak birikiyordu. Daha sonraki X-ışını 
i zlemesi, yığılma ile ıs ıtılan nötron yıldızı kabuğunun soğumasına 
atfedilebilecek hareketsiz termal emisyonun kademeli bir 
bozunmasını ortaya çıkardı.Chandra ve XMM-Newton veri leri, bir 
nötron yıldızı atmosfer modeli tarafından iyi  bir şekilde donatılmış 

yumuşak, termal bir bileşenden oluşan hareketsiz X-ışını 
spektrumlarını ortaya koymaktadır. EXO 0748−676, Şubat 1985'te 
Avrupa X-ışını Gözlemevi SATellite (EXOSAT) ile keşfedilen ve 1984 
Temmuz'undan itibaren birkaç kez EXOSAT slew tarama 
gözlemlerinde aktif görünen bir düşük kütleli X-ışını ikilisidir. nükleer 
kül lerin nötron yıldızının kabuğunda biriktiği ve bu biriken madde 
ağırl ığı a ltında ve artan basınçla batığını varsayar. Bu süreç sırasında 
piknonükleer reaksiyonlar gibi nükleer dönüşümlere maruz kalan 
nötron yıldızları, derin kabuksal ısınma yaşar. Bu ısı, hareketsiz 
durumlar s ırasında kaybolur ve nötron yıldızının yüzeyinden termal 
emisyona yol açar.
Bu termal emisyon, nötron yıldızının çekirdeğinin s ıcaklığı tarafından 
bel irlenen bir denge sıcaklığına sahiptir. Bu denge sıcaklığı, nötron 
yıldızının uzun vadeli zaman ortalamalı kütle birikim hızına ve 
çekirdeğin nötrino emisyonu yoluyla ne kadar soğuyabildiğine 
bağlıdır.

Gelişme

XMM-Newton observations of the low-mass X-
ray binary EXO 0748−676 in quiescence'den alınan makaleye 
göre:
Termonükleer X-ışını patlamalarının sayısında bir artış ve bu 

patlamaların eş zamanlı optik algılamaları i le i lgili bilgiler rapor 
edilmiştir. Optik patlamaların genellikle doğrusal bir yükselişe 
sahip olduğu ve ardından yavaş, biraz üstel 
bir bozunma yaşadığı belirlenmiştir. Optik patlamaların 
yükselme ve bozunma zaman ölçeklerinin, karşıl ık gelen X-ışını 
patlamalarına kıyasla daha uzun olduğu gözlemlenmiştir. Her 
patlama için X-ışını ve optik patlama akıcılk oranları, X-ışını 
patlama yoğunluğu ve yörünge fazı gibi parametreler 
belirlenmiştir. X-ışını patlamalarının başlangıcı i le optik 
patlamaların başlangıcı arasındaki ortalama gecikme süresi 3.25 
saniye olarak ölçülmüştür. Yapılan analizlerde, X-ışınının optik 
gecikmesi, optik patlamaların yükselme süresi ve optik-
Xışını patlama yoğunluğu oranının yörüngesel faz bağımlıl ığına 
dair ikna edici bir kanıt bulunamamıştır.

Yine aynı makaleden alınan grafiğe göre:
0,3–10 keV EPIC EXO 0748−676 arka plan çıkarılmış ışık 
eğrilerini göstermektedir. Bu gözlemlerde kaynağın sayım 
oranının düşük olmasına rağmen, dar tutulmalar açıkça 
görülmektedir. Spektral analiz için kullanılan aralıklar 
(yüksek arka plan parlamalarından etkilenmez) her 
panelin üst kısmında işaretlenmiştir. Işık eğrilerini sertlik 
oranıyla birlikte inceledik , tutulma dışı emisyondaki artık 
birikimi ortaya çıkarabilecek varyasyonları araştırmak için. 
Örneğin, daldırma aktivitesinin tespiti, iyonize bir 
atmosferde, dolayısıyla bir yığılma diskinde absorpsiyon 
olduğunu gösterir.Tutulmaların dışında, ışık eğrileri 
ortalama sayım hızından büyük sapmalar göstermez ve 
sertlik oranı sabit olmakla tutarlıdır.

Sonuç:

-3 keV'nin üzerindeki  emisyon, yığılma aşamasının 
bitiminden sonraki  altı ay içinde önemli ölçüde azaldı.
-NS kabuğu, yüksek ısı iletkenliğine ve düşük safsızlık 
malzemesine sahiptir.
-NS kabuğu büyük olasıl ıkla çekirdekle termal dengeye 
ulaşmaya yakındır.
-NS düşük-orta kütleye sahiptir ve standart 
mekanizmalarla soğutulur.
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